
Aanwijzingsbesluit afvalinzameling de Bucht 2 in Westerhoven 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bergeijk; 

Gelet op: 

Artikel 10, lid 1 van de Afvalstoffenverordening gemeente Bergeijk 2024; 

Artikel 10, lid 2 en artikel 11, lid 2 van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente Bergeijk 

2024; 

Overwegende dat: 

• Het college van burgemeester en wethouders op grond van artikel 10, eerste lid, van de Afvalstof- 

fenverordening gemeente Bergeijk regels kan stellen over het gebruik van inzamelmiddelen voor 

het ter inzameling aanbieden bij een perceel en over inzamelvoorzieningen voor het ter inzameling 

aanbieden nabij een perceel; 

• Het college van burgemeester en wethouders ingevolge artikel 10, tweede lid, en artikel 11, 

tweede lid, van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente Bergeijk kan besluiten 

tot aanwijzen van een alternatieve inzamellocatie nabij een perceel ten behoeve van een ordelijke 

en zorgvuldige wijze van afvalinzameling; 

• De opgestelde inzamelmiddelen ter hoogte van het perceel de Bucht 2 in Westerhoven voor de 

inzameldienst moeilijk te bereiken zijn; 

• Een alternatieve inzamelplaats voor de opgestelde inzamelmiddelen van de bewoners van de 

Bucht 2 in Westerhoven noodzakelijk is nu een goede toegankelijkheid van de straat naar het 

perceel voor het inzamelvoertuig ontbreekt, en dit leidt tot schade aan het voertuig, een verhoogde 

arbeidsbelasting voor de inzamelaars en onveilige verkeerssituaties; 

• Deze alternatieve inzamelplaats met de bewoners van de Bucht 2 in Westerhoven is besproken; 

• Dit aanwijzingsbesluit alleen betrekking heeft op het perceel de Bucht 2 in Westerhoven zoals 

aangeduid op de bij dit besluit behorende situatietekening; 

Besluit: 

1. De volgende inzamelplaats voor de inzamelmiddelen van huishoudelijk GFT- en restafval, papier 

en karton en PMD afval, afkomstig van perceel de Bucht 2 in Westerhoven, aan te wijzen: 

- Naast Leemskuilen 2, tegenover Leemskuilen 3, in de bocht zoals aangegeven op bijbehorende 

situatietekening. 

Dit besluit treedt in werking de dag na publicatie en werkt terug tot en met 1 januari 2024. 

Bezwaar 

Als u het niet eens bent met dit besluit kunt u hiertegen bezwaar maken bij het college van burgemeester 

en wethouders van de gemeente Bergeijk. Voordat u dit doet vragen wij u eerst telefonisch contact op 

te nemen met mevr. L. Schouten. Het besluit wordt dan met u besproken en verder toegelicht. Wanneer 

u hiermee niet geholpen bent kunt u alsnog een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester 

en wethouders van de gemeente Bergeijk (postbus 10.000, 5570 GA Bergeijk). De termijn voor het in- 

dienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken na de dag van publicatie van het besluit. In uw be- 

zwaarschrift vermeldt u tegen welk besluit u bezwaar maakt en waarom. Verder bevat het bezwaarschrift: 

uw naam en adres, de datum waarop het bezwaarschrift geschreven is, en de ondertekening. 

Bergeijk,  6 februari 2024 

Burgemeester en wethouders van Bergeijk, 

A.J.M.  Ewalds 

Gemeentesecretaris 

A. Callewaert-de Groot 

Burgemeester 

Nr. 94912 

GEMEENTEBLAD 29 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bergeijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 94912 29 februari 2024 1 



Situatietekening 

Aanduiding aangewezen inzamelplaats voor de afvalinzameling van het perceel de Bucht 2 in Wester- 

hoven 

Gemeenteblad 2024 nr. 94912 29 februari 2024 2 


